
Festiwal EtnoKraków/Rozstaje 2017 przed nami!

2017-05-27

Zapraszamy do Krakowa na kolejną edycję EtnoKraków/Rozstaje - najważniejszego festiwalu sceny etno

w tej części Europy. Ponad 100 muzyków, reprezentujących państwa z 4 kontynentów, wystąpi w dniach

od 5 do 8 lipca na blisko 20 koncertach i udowodni jak bardzo aktualne są dziś artystyczne rozwiązania,

które czerpią z tradycji kultury. Powrót do muzycznych korzeni uzupełni ogrom wydarzeń

towarzyszących: zabawy taneczne, warsztaty muzyczne i tradycyjnego rzemiosła. A wszystko

równolegle z odbywającą się w tym czasie w Krakowie sesją Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Organizatorami festiwalu są: Miasto Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Stowarzyszenie Rozstaje:

u Zbiegu Kultur i Tradycji.

- Festiwal jest doskonałym uzupełnieniem licznych wydarzeń kulturalnych i imprez

odbywających się w lipcu w Krakowie - mówi Andrzej Kulig Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta.

– W tym roku zbiegnie się on dodatkowo w czasie z 41. sesją Komitetu Światowego Dziedzictwa

UNESCO, która odbędzie się w naszym mieście. Festiwal EtnoKraków/Rozstaje 2017 będzie

dzięki temu nie tylko czasem fantastycznej zabawy, ale także cenną lekcją przedstawiającą

wzajemne przenikanie się różnorodnych kontekstów muzycznych wielu kręgów kulturowych -

zaznacza.

Festiwalowi artyści wystąpią na blisko 20 koncertach w wyjątkowych lokalizacjach m.in.: w

Kościele św. Katarzyny, Żydowskim Muzeum Galicja, Muzeum Etnograficznym im. S. Udzieli, w

krakowskich klubach (Alchemia, Strefa) oraz na scenie plenerowej na Placu Wolnica.

- Aktywność artystyczna wielu spośród naszych gości pozostaje w istotnym związku z

elementami muzyki tradycyjnej i wiąże się z aspektami światowego dziedzictwa kultury, które

podlegają nadzwyczajnej uwadze UNESCO – zapewnia Jan Słowiński, dyrektor festiwalu

EtnoKraków/Rozstaje.

– W Krakowie wystąpi m.in.: Kayhan Kalhor, który jest światowej sławy wirtuozem gry na

kemancze – tradycyjnym, perskim instrumencie strunowym, wpisanym na Listę

Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości. Na tej samej Liście znajdują się też  Pieśni

z Sanaa (Jemen), które są istotną inspiracją repertuaru grupy Gulaza. Znalazł się tam też

gruziński śpiew polifoniczny, praktykowany w ramach projektu Duch gór przez kwintet Urmuli,

oraz wykorzystywany przez ten sam zespół podwójnostroikowy dęty drewniany duduk – dodaje

Słowiński.

Oblicze festiwalu zaprezentują dwie wzajemnie dopełniające się historie, czyli dwie festiwalowe,

bliskie sobie sceny: In crudo, która złoży hołd muzyce dawnej, będącej źródłem muzyki wiejskiej

i tradycyjnej muzyki oraz scena Inspiracje, która udowodni, że w dzisiejszych czasach można

szukać własnego głosu, własnego muzycznego opisu świata, pozostając w zachwycie nad

muzyką tradycyjną, ale sięgając też po nowoczesne czy współczesne środki artystycznej

wypowiedzi.

- Każdego roku festiwal EtnoKraków/Rozstaje przyciąga do Krakowa gości z odległych zakątków

Polski i zagranicy, a festiwalowa publiczność z rocznym wyprzedzeniem wpisuje w swoje

kalendarze każdą kolejną edycję wydarzenia – mówi Robert Rozciecha, zastępca dyrektora



Krakowskiego Biura Festiwalowego. – Ogromnie nas to cieszy, ponieważ to znak, że obrana

przez nas organizatorów droga jest słuszna, a marka festiwalu staje się coraz bardziej

rozpoznawalna - dodaje.

Istotą spotkania artystów i publiczności w ramach festiwalu EtnoKraków/Rozstaje będzie próba

odnalezienia autentycznej opowieści. Czegoś odmiennego od popowego banału i muzycznego

plastiku. Każda podróż, nawet ta dookoła muzycznego świata – zaczyna się jednak od własnego

domu, dlatego w tym roku zwrócimy uwagę na piękne, autorskie odczytania muzyki z

najbliższych okolic.

Ania Broda przedstawi ujmujące pieśni i piosenki z Warmii i Mazur. Sutari – natchnienia

płynące z polskiej muzyki wiejskiej, z różnych stron kraju, m.in. Kujaw, Radomszczyzny,

Lubelszczyzny. Karolina Cicha i Bart Pałyga spróbują natomiast odtworzyć muzykę Tatarów

podlaskich. Fascynujące będą projekty międzynarodowe, m.in. polsko-skandynawska odsłona

projektu Archipelag_2 Joanny Słowińskiej i wspólne przedsięwzięcie artystyczne Kayhana

Kalhora i Marii Pomianowskiej. W głąb tradycji powiodą nas też zagraniczni goście festiwalu.

Zespół Homayoon przedstawi mistyczną muzykę, opartą na tradycjach sufickich oraz na poezji

największego poety tego kręgu, mistyka, znanego światu jako Rumi (Dżalal ad-Din Muhammad

ar-Rumi), a Debashish Bhattacharya, wybitny gitarzysta z Indii, przedstawia porywającą

własną wizję muzyki hinduskiej, z brzmieniem gitary hawajskiej w tle (jego ostatnia płyta z

podtytułem A Tribute to Tau Moe – dedykowana jest artyście, który spopularyzował hawajską

gitarę w Indiach.

Bilety oraz karnety na festiwalowe koncerty można kupować za pośrednictwem

portalu eventim.pl oraz w siedmiu punktach informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2,

przy ul. Szpitalnej 25, przy ul. Józefa 7, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2),

w Sukiennicach (Rynek Główny 1/3), w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11)

oraz w Centrum Kongresowym ICE Kraków (ul. Marii Konopnickiej 17).

Organizatorami festiwalu są: Miasto Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Stowarzyszenie

Rozstaje: u Zbiegu Kultur i Tradycji.

Więcej na: www.etnokrakow.pl.
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